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Förvaltningsutskottets betänkande 1211997 rd 

Regeringens proposition med förslag till ändring av lagstiftningen 
om anmälning av födelser och dödsfall 

Inledning 

Remiss 
Riksdagen remitterade den 13 maj 1997 pro­

position 56/1997 rd till förvaltningsutskottet för 
beredning. 

sakkunniga 
Utskottet har hört yngre regeringssekretera­

ren Arja Myllynpää vid social- och hälsovårds­
ministeriet, regeringsrådet Päivi Pekkarinen vid 
inrikesministeriet, överläkaren Aulikki Wallin 
vid Rättsskyddscentralen för hälsovården, regis­
terchefen Terhi Lehtonen vid Befolkningsregis­
tercentralen, konsultativa juristen Synnöve Am­
berla vid Finlands Kommunförbund samt över­
aktuarien Hilkka Ahonen vid Statistikcentralen. 
Dessutom har justitieministeriet, Dataombuds­
mannens byrå, Forsknings- och utvecklingscen­
tralen för social- och hälsovården Stakes, Hel­
singfors stads hälsovårdsverk, Kyrkostyrelsen 
inom Finlands evangelisk-lutherska kyrka, Folk­
pensionsanstalten, Finlands Barnmorskeför­
bund samt Suomen henkikirjoittajayhdistys ry 
gett skriftliga sakkunnigutlåtanden. 

Propositionen 

Regeringen föreslår att befolkningsdatalagen, 
lagen om yrkesutbildade personer inom hälso­
och sjukvården och lagen om utredande av döds­
orsak ändras. Enligt förslaget skall skyldigheten 
att anmäla födelser och dödsfall till olika myn­
digheter och förutsättningarna för att lämna ut 
uppgifter om dödsorsaken bestämmas i lag. 

Det kommer att gå snabbare och enklare att 
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anmäla födelser och dödsfall till befolkningsda­
tasystemet. De enheter inom hälso- och sjukvår­
den som behandlar uppgifter om födelser och 
dödsfall kan överföra dessa uppgifter i maskin­
läsbar form direkt från sina egna datasystem till 
befolkningsdatasystemet. 

En dödsattest som anger dödsorsaken sänds 
inte längre till länsstyrelsen via folkbokförings­
myndigheterna, utan den skickas direkt från 
sjukhuset till länsstyrelsen och därifrån vidare till 
Statistikcentralen. Begravningstillstånd utfårdas 
av den läkare som har skrivit ut dödsattesten. 
Närmare bestämmelser om förfarandet utfårdas 
genom förordning. 

I förutsättningarna för att överlåta uppgifter i 
anslutning till utredningen av dödsorsaken före­
slås vissa smärre ändringar. 

Lagarna avses träda i kraft så snart som möj­
ligt efter att de har antagits och blivit stadfästa. 

Utskottets ställningstaganden 

Motivering 
A v de orsaker som nämns i propositionen och 

med stöd av erhållen utredning finner utskottet 
propositionen behövlig och ändamålssenlig. Ut­
skottet tillstyrker lagförslagen i propositionen 
utan ändringar. 

Förslag till beslut 
Med anledning av det ovan anförda föreslår 

utskottet vördsamt 

att lagförslagen i propositionen god­
känns utan ändringar. 
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I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Matti Väistö /cent, medlemmarna Ulla 
Juurola /sd, Timo Järvilahti /cent, Reijo Kallio 
/sd, Toimi Kankaanniemi /fkf, Juha Karpio 
/saml, Valto Koski /sd, Pehr Löv /sv, Hannes 

Manninen /cent, Jukka Mikkola /sd, Tuija Poh­
jola /sd, Iivo Polvi /vänst, Veijo Puhjo /vgr och 
Aulis Ranta-Muotio /cent samt suppleanten Rai­
mo Holopainen /sd. 


